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Naivt, men vigtigt håb om en bedre verden 
 
Jordens klima er under voldsomme forandringer, og det går uhyggelig hurtigt. 
Om nogle år vil landområder, der nu er beboede, være under vand. Mange 
mennesker vil være nødt til at finde et andet sted at leve deres liv, forsørge 
deres familie og give deres børn en opvækst og en fremtid. Kan en dansk e‐bog 
ændre ved det? Måske ikke, men at tie stille viser i hvert fald ikke vejen mod en 
global balance. 
 
”Naiv, ja det er jeg måske nok.”  
  Forfatter Regnar Dørig indrømmer gerne, han er oppe imod voldsomme kræfter, 
når han den 14. december debuterer som forfatter med e‐bogen Fælles 
Krisebevidsthed – en vej mod global balance, der udkommer på Skriveforlaget. 
Men, som han også skriver indledningsvis i bogen, er det altså nu, Moder Jord lider og viser tegn på sygdom på grund 
af menneskets overgreb. Og det er nu, store dele af verdens befolkning er bekymrede for fremtiden, så det må også 
være nu, der er en historisk mulighed for at foretage radikale ændringer i vores måde at leve på. 
  ”Jeg har ikke løsningen på verdens problemer, men det ville da være dejligt, hvis jeg kunne bidrage til en 
fremadrettet positiv debat. Måske kunne det føre os et skridt nærmere Utopia. En jord, hvor mennesker 
kan leve trygt i velstand og i harmonisk balance med dyr og natur,” siger Regnar Dørig om formålet med at skrive 
Fælles Krisebevidsthed – en vej mod global balance. 
 
Et helt nyt FN er nødvendigt  
Årsagerne til jordens krisetilstand er mange ifølge Regnar Dørig. I sin bog skyder han med skarpt mod blandt andre 
våbenindustrien, patentordninger, de rige landes overforbrug, måden vi handler globalt frem for lokalt på og andre 
ødelæggende tiltag set ud fra et globalt balancesynspunkt. Forfatteren kommer dog også med sine bud på, hvad vi bør 
gøre, ikke bare i Danmark, men på verdensplan. 
  ”En af vejene kunne være at nedlægge FN og begynde forfra med et nyt globalt organ, som skal bygge på gensidig 
forståelse og tillid. Et nyt FN, hvor der vil være masser af interessante områder at tage fat på. Menneskerettighederne 
skulle måske omskrives, så vi kan få flere lande med. Det er jo blandt andet en nødvendighed at tage hensyn til de 
enkelte landes traditioner og religion, men forståelse, åbenhed og positiv dialog vil med tiden fremme en mere 
menneskelig tilgang til de fælles beslutninger. Udelukkelse og trusler er ikke vejen frem,” mener Regnar Dørig, der 
med vilje har bedt sit forlag udbyde e‐bogen til kun 50 kroner i håb om, at så mange som overhovedet muligt vil læse 
budskaberne i Fælles Krisebevidsthed – en vej mod global balance. 
   
Regnar Dørig giver gerne interview. Kontakt via resus@dlgpost.dk.  
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